Договор поставки №10

г. Черкесск             29.08.2023г.

Индивидуальный предприниматель Усенко Роман Владимирович, именуемый в дальнейшем

«Поставщик», действующий на основании ОГРНИП 323090000002231 от 01.02.2023 г. с одной стороны,

и Общество с ограниченной ответственностью "ОЛИМП» в лице Директора Тамовой Инны

Георгиевны, действующей на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Покупатель», с другой

стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1 Поставщик обязуется передать Покупателю в собственность товар в указанные в договоре сроки, а

Покупатель обязуется принять указанный товар после 100% предоплаты на условиях настоящего

Договора.

2. Условия передачи товара

2.1 Согласование между Сторонами объемов, ассортимента передаваемого товара производится

Сторонами в отдельном порядке и оформляется заявкой и счетом на оплату. Окончательный

ассортимент, объемы и цена конкретной партии товаров фиксируется Сторонами в первичных

бухгалтерских документах (Универсальный передаточный документ (УПД)).

2.2 Право собственности на товар переходит к Покупателю с момента отгрузки товара на складе

Поставщика на основании накладных и иных платежных документов, являющихся неотъемлемой

частью настоящего договора.

2.3 Доставка товара осуществляется силами и за счет Покупателя. По дополнительному согласованию

между Поставщиком и Покупателем возможна доставка товара силами Поставщика (в том числе

за счет наемного транспорта) за счет Покупателя.

3. Права и обязанности Сторон

3.1 Поставщик обязан:

- отгрузить товар Покупателю в течение 5 (пяти) календарных дней с момента получения оплаты

от Покупателя. В случае поставки товара, не имеющегося в розничной продаже или в наличие у

Поставщика (поставка товара по специальному заказу), срок согласуется сторонами

дополнительно и может увеличиваться соразмерно времени, необходимому на приобретение

такого товара у изготовителя или поставщика.

- оформить и передать весь пакет документов на товар.

3.2 Покупатель обязан:

- произвести 100% предоплату товара в том числе НДС 10 %;

- своевременно принять товар в объеме, указанном в соответствующих документах (накладных,

счетах на оплату) являющихся неотъемлемой частью настоящего договора.

4. Цена договора и порядок расчетов

4.1 Цена договора определяется общей стоимостью товара, поставленного в течение срока действия

настоящего договора, и состоит из суммы выставленных счетов на поставку конкретных партий

товара.

4.2 Расчеты по настоящему договору осуществляются безналичным перечислением денежных средств

на расчетный счет Поставщика, указанный в счете на оплату.

4.3 При безналичном расчете моментом исполнения обязательств по оплате товара считается дата

зачисления денежных средств на расчетный счет Поставщика.

5. Качество товара

5.1 Качество товара должно соответствовать действующим стандартам РФ (ГОСТам) и техническим

условиям (ТУ).

6. Сдача-приемка товара

6.1 При приемке товара покупатель проверяет его соответствие сведениям, указанным в

сопроводительных документах по наименованию, количеству и качеству.

Передан через Диадок 31.08.2023 15:44 GMT+03:00
cd2233b1-c637-46c6-9e89-9f35839d5893

 Страница 1 из 3

7. Ответственность сторон

7.1 В случае несвоевременной оплаты товара, Покупатель выплачивает Поставщику неустойку в

размере 0,1% от стоимости не оплаченного товара за каждый календарный день просрочки

оплаты.

8. Форс-мажор

8.1 Стороны освобождаются от ответственности за невыполнение обязательств по настоящему

договору в случае, если это невыполнение связано форс-мажорными обстоятельствами, которые

признаются по действующему законодательству. В этом случае установленные сроки по

выполнению обязательств, указанных в настоящем договоре, переносятся на срок, в течение

которого действуют форс-мажорные обстоятельства.

8.2 Сторона, для которой создалась невозможность исполнения обязательств по договору, обязана

известить в письменной форме другую сторону о наступлении и прекращении вышеуказанных

обстоятельств не позднее десяти дней с момента их наступления.

9. Разрешение споров

9.1 Споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении настоящего договора будут по

возможности разрешаться путем переговоров между Сторонами.

9.2 В случае невозможности разрешения споров путем переговоров, Стороны, после реализации

процедуры досудебного урегулирования разногласий, передают их на рассмотрение в

Арбитражный суд по месту нахождения Поставщика в соответствии со статьей 37 Арбитражно-

процессуального кодекса РФ.

10.  Заключительные положения

10.1 Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует бессрочно.

10.2 Все изменения и дополнения к настоящему договору должны быть составлены в письменной

форме и подписаны Сторонами.

10.3 Основания расторжения и прекращения настоящего договора определяются в соответствии с

действующим законодательством.

10.4 Все документы, передаваемые с использованием факсимильной связи, имеют юридическую силу.

10.5 Настоящий договор составлен в двух экземплярах – по одному для каждой Стороны.

11. Адреса и реквизиты Сторон

   ПОСТАВЩИК:  ПОКУПАТЕЛЬ:

Индивидуальный Предприниматель

Усенко Роман Владимирович

Юридический адрес: 355021, Ставропольский

край, г Ставрополь, ул Якова Андрюшина, д. 1,

кв. 44

Почтовый адрес: 369000, Карачаево-

Черкесская Республика, г.о. Черкесский, г

Черкесск, ул Крупской, д. 89, кв. 32

ИНН 091708151341

ОГРНИП 323090000002231 от 01.02.2023 г.

Расч/счет 40802810400170007724

В ПАО СТАВРОПОЛЬПРОМСТРОЙБАНК

БИК 040702760

Корр/счет 30101810500000000760

Общество с ограниченной ответственностью

"ОЛИМП"

Юридический адрес: 369000, Карачаево-

Черкесская Республика, г.о. Черкесский, г

Черкесск, ул У.Алиева, дом 45

Фактический адрес: 369000, Карачаево-Черкесская

Республика, г.о. Черкесский, г Черкесск, ул

У.Алиева, дом 45

ИНН 0917036336 КПП 091701001

ОГРН 1190917000526

Расч/счет 40702810360310002027

В СТАВРОПОЛЬСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ N5230 ПАО

СБЕРБАНК

БИК 040702615

Корр/счет  30101810907020000615

Индивидуальный предприниматель

________________/ Усенко Р. В./

Генеральный Директор

________________/ Тамова И. Г./

Передан через Диадок 31.08.2023 15:44 GMT+03:00

cd2233b1-c637-46c6-9e89-9f35839d5893
 Страница 2 из 3

Идентификатор документа cd2233b1-c637-46c6-9e89-9f35839d5893

Документ подписан и передан через оператора ЭДО АО «ПФ «СКБ Контур»
Владелец сертификата: организация, сотрудник Сертификат: серийный номер, период

действия
Дата и время подписания

Подписи отправителя:  УСЕНКО РОМАН ВЛАДИМИРОВИЧ 01A0CD7500A2AF879448B1D97B809AAF24
с 07.02.2023 09:58 по 07.05.2024 09:58
GMT+03:00

31.08.2023 15:44 GMT+03:00
Подпись соответствует файлу документа

Подписи получателя:  ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ
ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "ОЛИМП"
ТАМОВА ИННА ГЕОРГИЕВНА, ГЕНЕРАЛЬНЫЙ
ДИРЕКТОР

01A8638400DDAE2DBB4693AB2EF2B109C
E
с 25.07.2022 10:52 по 25.10.2023 10:52
GMT+03:00

03.09.2023 17:28 GMT+03:00
Подпись соответствует файлу документа

Страница 3 из 3